serviço de qualidade superior. 

CAPÍTULO VII 

PARÂMETROS FINANCEIROS 

Cláusula 28.ª 

Parâmetros base da proposta financeira  

O Montante da Contrapartida Anual a pagar pelo Cocontratante é a que constar da 

proposta adjudicada, com um limite mínimo de € 366,00 (trezentos e sessenta e seis 

euros) montante que constitui parâmetro base cuja violação determina a exclusão de 

qualquer proposta, iniciando-se o seu pagamento no prazo indicado na cláusula 

seguinte. 

Cláusula 29.ª 

Pagamento do Montante da Contrapartida Anual 

1. É da responsabilidade do Cocontratante o pagamento do Montante da